
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

27.10.2015 № 07-0187 
 

 
О внесении изменений в Устав города Дудинки 

 
В целях приведения Устава города в соответствие с 

законодательством, Городской Совет решил: 
1. Внести в Устав города Дудинки, принятый Решением Совета 

городского поселения Дудинка от 22 декабря 2005 года № 02-0043 
(в редакции решений от 17 ноября 2006 года № 04-0154, от 24 сентября 
2007 года № ВЗ-0258, от 25 апреля 2008 года № 07-0344, от 14 июля 2008 
года № 07-0372, от 25 июня 2009 года № 03-0120, от 14 мая 2010 года 
№ 05-0225, от 28 октября 2010 года № 06-0262, от 25 ноября 2011 года 
№ 08-0375, от 10 апреля 2012 года № 09-0412, от 29 января 2013 года 
№ 11-0497, от 12 апреля 2013 года № 11-0510, 03 декабря 2013 года № 02-
0013 и от 26 ноября 2014 года № 04-0105, от 17 июня 2015 года № 05-0151 
и от 17 июня 2015 года № 05-0152), следующие изменения: 

1) статью 3 дополнить частью 7 следующего содержания: 
«7. Выполнение функций по материально-техническому 

(финансовому), организационному и иному обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления может быть возложено на специально 
созданный орган и (или) муниципальное учреждение.»; 

2) в части 1 статьи 16: 
а) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14) обеспечение условий для развития на территории города 

Дудинки физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий города Дудинки;»; 

б) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов;»; 



в) в пункте 20 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; 
3) часть 1 статьи 16.1 дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 
«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»; 
4) пункт 9.1 статьи 17 дополнить словами «, организация подготовки 

кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и 
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»; 

5) пункт 4 части 3 статьи 24 дополнить словами «, за исключением 
случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия населения 
муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 
сходах граждан»; 

6) часть 3 статьи 35 изложить в следующей редакции: 
«3. Обеспечение деятельности Городского Совета и его депутатов 

осуществляется специально созданным для этих целей органом 
Администрации города, в порядке, установленном Городским Советом. 
Отдельные функции по обеспечению деятельности Городского Совета и 
его депутатов могут быть возложены на муниципальное учреждение.»; 

7) в абзаце третьем части 7 статьи 36 после слов «по гражданскому» 
дополнить словом «, административному»; 

8) статью 45 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: 
«1.6) принимает решения о реализации проектов муниципально-

частного партнерства;»; 
9) часть 5 статьи 50 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Отдельные функции по обеспечению Администрации города могут 

быть возложены на муниципальное учреждение.»; 
10) часть 6 статьи 75 после слов «о ходе исполнения местного 

бюджета» дополнить словами «и о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления города Дудинки, работников 
муниципальных учреждений города Дудинки с указанием фактических 
расходов на оплату их труда». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключение подпункта «а» пункта 1 части 1 настоящего 
Решения, который вступает в силу с 1 января 2016 года. 

3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию. 
4. По окончанию государственной регистрации направить настоящее 

Решение на официальное опубликование. 
 
 
 
Глава города Дудинки   А. М. Дьяченко 


